
2 6 MAR. 2025 
Prot 

a 1 	CI. 2, 
Rep. Decreti n° 	5 

STUDI D 
CATANIA 

Protocollo Generale 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

DECRETO DI AUTORIZZAZIONE ALLA SPESA 
Il Direttore Generale 

Vista la legge 9 maggio 1989 n. 168 e successive modifiche e integrazioni; 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il D. Lgs. 36 del 01/07/2023 e ss.mm.ii.; 

- Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 
2015 e ss.mm.ii; 

Visto il regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con 
D.R. n. 9 del 4.1.2016 e successive modifiche e integrazioni; 

- Visto il Manuale per l'attuazione degli art. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 
l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 10 del 5 gennaio 2016 
(ultima modifica D.R. n. 3794 del 2/10/2018) e ss.mm.ii.; 

Vista la nota prot. n. 20085 del 30/01/2025 con la quale è stato assegnato il budget alla 
Direzione Generale e si è definita la procedura per l'avvio delle spese per la fornitura di beni e 
servizi; 

- Vista la nota prot .n 	 del a/P.1:12025 con la quale il Dott. Salvatore Consoli e il dott. 
Antonino Moschitto richiedono l'autorizzazione alla spesa di euro 3.500,00 esente da IVA, per 
adesione al progetto di formazione e aggiornamento Procedamus 2025; 

- Considerato che, per l'annualità 2025 il nostro Ateneo non ha, ancora, provveduto ad adottare 
il Programma per l'acquisizione di beni e servizi e, pertanto, è necessario procedere alla nomina 
di un Responsabile Unico di Progetto; 

Considerato che la spesa complessiva di € 3.500,00 esente iva ai sensi del DPR 633/72, potrà 
gravare sull'impegno di spesa n. 11351/1 capitolo 13020102 - Formazione del personale non 
docente C.R. F0626111001 Intervento II costo graverà sul budget della Direzione generale: 
Co.An I01; Capitolo 13020102; Intervento Budget 2025: quote di iscrizione per corsi di 
formazione personale ta del budget della scrivente Direzione; 

DECRETA 
Art. 1 - È autorizzato il servizio, di cui in premessa, e la relativa spesa per l'importo complessivo di 

C 3.500,00, esente iva ai sensi del DPR 633/72, previa verifica della copertura finanziaria. 

Università Catania Prot. n. 0062714 del 26/03/2025 - [UOR: FIN - Classif. VIII/2]



Art. 2 — La spesa complessiva di E 3.500,00 esente iva ai sensi del DPR 633/72, potrà gravare 
sull'impegno di spesa n. 11351/1 capitolo 13020102 - Formazione del personale non docente C.R. 
F0626111001 Intervento Il costo graverà sul budget della Direzione generale: Co.An I01; Capitolo 
13020102; Intervento Budget 2025: quote di iscrizione per corsi di formazione personale ta del 
budget della scrivente Direzione. 

Art. 3 — Si nomina Responsabile Unico di Progetto . ‘tic • cSQr(--0QS7cí)-Et 31/4-CCX-9-11-6“- O 

Art. 4 - Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza di curarne gli atti 
consequenziali. 

Catania, 
Il Direttore Generale 

(Dott. Ro 	oreloSpin la 


